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بار دوم مجلس نمایندگان شرکت کردم، نگذاشتند وارد شوم. متأسفانه فسادی 
که در دوره آخر پارلمان بود شاید دیگر در افغانستان تکرار نشود! و شاید هم در 
یخ های گذشته افغانستان شاهد او نبوده باشیم. متأسفانه دلایل متعددی  تار
ی  شد که بالاخره این نظام به حدی پاشید که رئیس جمهور تقلبی و دیکتاتور
او می گوید که من فرصت پیدا نکردم که حتی بوت های خود را پا کنم و حضور 
امریکا یی ها هم حتی نتوانست این حکومت را نگه دارد و دلیل این هم فساد، 

اختلافات قومی و مذهبی بود که حکومت را به انزوا برد و بالاخره سرنگون کرد.

شما روز خروج امریکایی ها و صحنه های هالیوودی اعم از هجوم 
آویزان شدن از هواپیما و صحنه های  مردم به میدان هوایی و 
موازی از عصبانیت امریکایی ها و شلیک به مردم و تجهیزات 
فرودگاهی یا دویدن چهره های هنری در خیابان های کابل را که 

دنیا از میدان هوایی کابل دید، چطور می بینید؟
ی  زمینه ساز و حقیقت نداشت. درواقع  بود  این صحنه ها تصنعی  اینکه  اول 
کار می کردند  امریکا بود. حتی به مردم تلفن کردند. خصوصاً کسانی که با آنها 
]شما می دانید که در اینجا NGO های خارجی و نه تنها امریکا و بلکه از 48 کشور در اینجا حضور 

گویا ما بدون ویزا و پاسپورت  گفتند  داشتند[ طرف میدان رفتند. مردم عام هم 

ی را  یم و همگی طرف میدان و فرودگاه رفتند. اولًا این زمینه ساز به خارج می رو
امریکا کرد. ثانیاً آن مجموعه را شما حساب کنید چقدر مردم می آیند؟ به حدی 
ی که امریکایی ها از افغانستان  مردم از امریکایی ها نفرت داشتند که همان روز
خارج شدند، مردم جشن گرفته بودند. این جشن را امارت نگرفت. مردم عوامی 
هم که در خانه شان تفنگ و سلاح داشتند به افتخار اینکه امریکا را شکست 
ی شده بود. آن دسیسه امریکا بود. فقط  دادند، جشن می گرفتند. آن صحنه ساز

برای به تصویر کشیدن بوده است.

هدایت بود یا به عواملی گفته بودند که بروید به هواپیما بچسبید 
یگر بودند یا فریب  و ما تصویر و فیلم بگیریم؟ یعنی اینها باز

خورده بودند؟!
ی اینها بود. گفتم به تعدادی تلفن کرده بودند که اینها قصدی بوده است و  هردو
بعضی ها فریب خورده بودند که همان مثال قبلی را برای شما زده بودم. زمانی که 
طیاره در فرودگاه بود مردم فکر کردند که در باز می شود و ما وارد می شویم اما فریب 
که ادعا  که اینها بشر دوست هستند همان طور  خورده بودند. و فکر می کردند 
گر  داشتند! گپ مهمی که از حقوق بشر می زدند و از بشر دوستی گپ می زدند. ا
ما به بال هواپیما بچسبیم شاید اینها پرواز نکنند. در فکر ما هستند که انسانیم 

و از آسمان در بالا، نیفتیم! پرتاب نشویم و در این فکر بودند.

]در پیمان 
یک آمده بود[  استراتژ
یکا  هواپیماهای امر
نباید بازرسی شود و 
آنها می توانستند در 
هرجای کشور فرود 
بیایند و هربارگیری 
که بخواهند انجام 
دهند و کسی حق 
تفتیش آنها را ندارد


